
 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
1 1 73 Robert Stark 0 LC Stockenboi 1969 M40 00:55:39

2 1 34 Erwin Kozak 0 Kelag Energy Team 1962 M45 00:57:23,981

3 1 107 Gernot Hammer 0 LG Klagenfurt 1978 M30 00:59:23,275

4 2 25 Wolfgang Überfellner 0 Hempis Tri Team 1965 M45 00:59:37,112

5 2 108 Jan Kirschbach 0 Boso Running Team 1978 M30 01:01:10,790

6 2 39 Achim Mörtl 0 Kelag Energy Runnin1970 M40 01:01:21,305

7 1 45 Christian Müller 0 LG Südkärnten 1975 M35 01:01:34,346

8 3 124 Maximilian Zdouc 0 DSG Sele Zell 1962 M45 01:02:58,642

9 1 82 Ivan Urh 0 KGT Papez 1956 M50 01:03:13,743

10 1 32 Günter Wang 0 Kelag Energy Runnin1982 MH 01:03:35,770

11 3 133 Gernot Prosen 0 WFV Finkenstein 1969 M40 01:03:39,451

12 4 102 Werner Brenner 0 LG St. Paul 1964 M45 01:04:10,667

13 2 55 Gerd Kerschbaumer 0 LT-Techelsberg 1988 MH 01:04:52,428

14 3 59 Ingo Heilinger 0 SC XTERRIANS-Jau 1976 M30 01:05:07,295

15 3 110 Martin Wernig 0 VST Laas 1981 MH 01:05:54,750

16 2 175 Georg Reichhold 0 LC St.Georgen/Längs1973 M35 01:06:23,127

17 5 94 Herfried Pichorner 0 v.L. 1963 M45 01:06:35,888

18 4 7 Egydius Bernhart 0 AC Moosburg 1978 M30 01:07:31,720

19 3 49 Gert Köfer 0 AC Moosburg 1973 M35 01:08:14,620

20 5 130 Richard Tripolt 0 LAC Wolfsberg 1977 M30 01:08:28,707

21 4 117 Norbert Napetschnig 0 v.L. 1966 M40 01:08:33,200

22 2 69 Guido Ottitsch 0 LC-Vitus St.Veit 1960 M50 01:08:47,755

23 6 97 Gerald Wölbl 0 v.L. 1963 M45 01:08:55,414

24 4 68 Michael Wadl 0 LC Vitus St.Veit 1986 MH 01:09:10,609

25 5 15 Franz Kogler 0 BKL Land Kärnten 1966 M40 01:09:11,498

26 6 129 Gerald Kulnik 0 Team Frei Geist 1966 M40 01:09:26,661

27 1 33 Sabine Kozak 0 Kelag Energy Team 1973 W35 01:09:36,474

28 3 93 Johann Blasge 113 ATV Feldkirchen Mar1960 M50 01:10:03,399

29 7 127 Peter De Ridder 0 v.L. 1966 M40 01:10:18,500

30 1 84 Helga Tomaschitz 0 LC Vitus St.Veit 1963 W45 01:10:33,554

31 2 83 Birgit Kummerer 0 LC Villach 1974 W35 01:11:22,523

32 7 116 Heimo Zojer 0 Villacher 1965 M45 01:11:51,554

33 8 57 Andreas Bergmann 0 Türenspezialist Bergm1966 M40 01:11:58,683

34 1 123 Zala Zdouc 0 DSG Sele Zell 1966 W40 01:12:06,218

35 4 113 Fritz Lamprecht 0 Laufgem. Südkärnten1959 M50 01:12:18,105

36 1 35 Erwin Kozak-jun 0 Kelag Energy Team 1993 U18(m) 01:12:23,940

37 8 2 Dr.Günther Theuermann 0 v.L. 1963 M45 01:12:30,773

38 9 104 Christian Harder 0 BSG Infineon 1966 M40 01:12:33,581

39 5 81 Josef Riepl 0 v.L. 1960 M50 01:12:38,807

40 9 173 Peter Feichtner 0 v.L. 1961 M45 01:12:51,240

41 6 16 Harald Stolz 0 Haxenclub Glanegg 1976 M30 01:13:07,386

42 6 92 Herbert Hafner 0 SZ Velden 1956 M50 01:13:13,532

43 2 20 Astrid Kapp 0 LC Altis Krappfeld 1963 W45 01:13:19,788

44 5 24 DI Norbert Zeppitz 0 v.L. 1983 MH 01:14:02,064

45 3 21 Karin Lerchbaumer 0 SV Penk 1971 W35 01:14:05,324

46 1 101 Stefan Skitek 0 MTB Koroska 1953 M55 01:14:26,946

47 7 64 Christian Zuschlag 0 Team Frei Geist 1980 M30 01:14:41,673

48 10 54 Helmut Arneitz 0 LT Techelsberg 1968 M40 01:15:03,513

49 10 89 Frank Groot 0 Raiffeisenbank Wern 1964 M45 01:15:20,860



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
50 4 13 Bernhard Schrittwieser 0 BSG Infineon 1972 M35 01:15:33,886

51 11 91 Michael Prach 0 v.L. 1962 M45 01:15:54,587

52 12 167 Günther Schöffman 0 Raiffeisenbank Wern 1963 M45 01:16:04,306

53 2 41 Max Preiml 0 USI Klagenfurt 1993 U18(m) 01:16:12,870

54 2 9 Alfred Pudgar 0 LAC Wolfsberg 1954 M55 01:16:17,223

55 13 100 Gottfried Kucher 0 Naturfreunde Vellach 1961 M45 01:16:29,625

56 6 76 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell 1981 MH 01:16:48,002

57 8 74 Werner Doujak 0 Naturfreunde Zell 1976 M30 01:16:51,215

58 9 61 Mario Latschein 0 LC Sankt Georgen am1978 M30 01:17:07,594

59 5 71 Markus Spitaler 0 v.L. 1971 M35 01:17:09,653

60 11 26 Wolfgang Streicher 0 v.L. 1967 M40 01:17:57,748

61 6 132 Klaus Jürgen Kolitsch 0 v.L. 1975 M35 01:19:10,382

62 1 50 Wiltrud Rieberer 0 AC Moosburg 1982 WH 01:19:29,975

63 14 128 Gunter Aichholzer 0 Team Frei Geist 1961 M45 01:20:07,119

64 12 169 Wolfgang Obersteiner 0 LC Vitus St.Veit 1967 M40 01:20:30,628

65 13 18 Karl Lotteritsch 0 Haxenclub Glanegg 1970 M40 01:20:35,854

66 7 87 Mario Mak 0 WdC 1972 M35 01:21:07,663

67 1 112 Rosalinde Passegger 0 ASV Maria Saal 1959 W50 01:21:11,937

68 14 31 Bruno Gratzer 0 Kelag Energy Runnin1969 M40 01:21:19,534

69 8 118 Roberto Zamalo 0 VS Mario Tosi Tarvis 1974 M35 01:21:25,915

70 3 105 Peter Klinar 0 BSG Infineon 1951 M55 01:21:32,014

71 10 174 Normann Weißl 293 v.L. 1979 M30 01:21:35,025

72 15 38 Andreas Jesse 0 Eislaufverein Wörthe 1966 M40 01:21:44,089

73 1 119 Mariano Malfitana 0 VS Mario Tosi Tarvis 1950 M60 01:21:46,398

74 16 77 Christian Jamnig 0 v.L. 1970 M40 01:21:55,602

75 1 121 Hannes Müller 0 BLC Greifenburg 1945 M65 01:22:04,416

76 4 53 Rupert Büchsner 0 v.L. 1955 M55 01:22:07,583

77 17 168 Michael Holzer 0 HSVK Helvetia 1966 M40 01:22:12,138

78 5 4 Siegfried Kampitsch 0 wifi aktiv 1952 M55 01:22:18,191

79 18 36 Valentin Doujak 0 Kelag Energy Runnin1967 M40 01:22:21,716

80 2 66 Dr.Valentin Wulz 0 AC Moosburg 1945 M65 01:22:46,005

81 15 122 Peter Weissensteiner 0 HSVK Helvetia 1965 M45 01:22:54,788

82 7 1 Toni Wutte 0 Naturfreunde St.Marg1958 M50 01:23:00,654

83 9 62 Roman Moser 0 LC Sankt Georgen am1973 M35 01:23:01,309

84 7 56 Matthias Lackner 0 WSV Heiligenblut 1984 MH 01:23:19,374

85 16 177 Mag.Johann Gibitz 0 Freunde des Laufspo1961 M45 01:23:23,274

86 1 37 Stephan Mörtl 0 Kelag Energy Runnin1996 U16(m) 01:23:42,337

87 2 90 Sigrun Kerschbaumer 17 ISV Kitzbühel 1957 W50 01:24:02,617

88 10 98 Mag. Elisabeth Starz 0 v.L. 1971 M35 01:24:46,640

89 17 48 Jürgen Köstenbaumer 0 v.L. 1965 M45 01:25:01,226

90 18 28 Josef Walgram 0 HSC  HobbySportClu1961 M45 01:25:24,533

91 19 19 Christian Koren 0 UNIQA Laufclub Krum1963 M45 01:25:29,993

92 6 58 Erich Plaschke 0 v.L. 1953 M55 01:25:35,313

93 8 67 Alfred Vorwalder 0 KLC 1960 M50 01:25:39,072

94 11 179 Jürgen Picej 0 BSG Philips 1976 M30 01:26:01,567

95 3 23 Irmgard Dörflinger 0 LC St.Georgen/Längs1964 W45 01:26:05,171

96 20 22 Helmut Innerhofer 0 v.L. 1962 M45 01:26:26,902

97 7 126 Richard Ogris 0 Grafenstein 1953 M55 01:26:38,758

98 12 178 Igor Reitmair 0 AC Moosburg 1976 M30 01:26:40,302

99 8 63 Günther Terkl 0 v L 1955 M55 01:26:44 499



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
100 11 88 Tommy Schurian 0 v.L. 1971 M35 01:27:37,274

101 3 120 Remigio Pinzani 0 VS Mario Tosi Tarvis 1942 M65 01:28:03,887

102 12 106 Markus Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1973 M35 01:28:20,517

103 9 96 Gerald Polzer 0 LC St.Georgen/Längs1958 M50 01:28:22,420

104 13 125 Alfred Wieser 0 v.L. 1972 M35 01:28:23,762

105 19 72 Johannes Freithofnig 0 v.L. 1966 M40 01:29:56,894

106 3 172 Elisabeth Hohenberger 0 KLC 1960 W50 01:29:58,547

107 13 60 Hannes Müller 0 Der Schleicher 1978 M30 01:30:01,933

108 2 8 Doris Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1970 W40 01:30:34,521

109 2 10 Alfred Schlatte 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:35,987

110 3 11 Wolfgang Konrad 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:53,896

111 4 29 Irmgard Walgram 0 BKL Land Kärnten 1959 W50 01:32:25,500

112 14 78 Egon Wassner 0 Naturfreunde Zell 1980 M30 01:33:28,883

113 8 176 Daniel Würschl 0 v.L. 1982 MH 01:34:05,465

114 4 114 Silke Sandhofer 0 ASV Maria Saal 1974 W35 01:34:48,380

115 4 115 Doris Puschmann 0 v.L. 1962 W45 01:35:18,020

116 14 95 Georg Kohlmayr 0 LC Villach 1973 M35 01:36:10,499

117 4 103 Heinz Jäger 0 v.L. 1943 M65 01:36:40,981

118 15 17 Di.Andreas Stemberger 0 v.L. 1971 M35 01:36:43,337

119 9 65 Lorenz Rasinger 0 LG Klagenfurt 1954 M55 01:37:01,698

120 21 70 Maximilian Ausim 0 Smart Runners Kärnt 1965 M45 01:37:09,670

121 16 75 Manfred Doujak 0 Naturferunde Zell 1974 M35 01:37:19,732

122 5 12 Heidi Semmler 0 LSC-Rennweg/Katsc 1960 W50 01:37:23,367

123 1 27 Elfriede Schaunig 0 v.L. 1955 W55 01:37:56,782

124 17 46 Ing.Gerhild Rücker 0 v.L. 1973 M35 01:38:31,944

125 20 47 Andreas Balzer 0 v.L. 1969 M40 01:38:32,818

126 2 6 Erna Pudgar 0 Urbani Tekaci 1955 W55 01:39:56,682

127 10 40 Wilfried Steinbrucker 0 Eislaufverein Wörthe 1955 M55 01:41:03,295

128 1 14 Arnold Striednig 0 BLC Greifenburg 1939 M70 01:43:05,552

129 5 80 Viljem Blatnik 0 Mezica 1941 M65 01:46:26,590

130 1 51 Andrea Kruschitz 0 DSG Maria Elend 1980 W30 01:48:52,887

131 1 99 Stefan Robac 0 Ravne 1930 M80 01:54:42,540



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit

1 37 Stephan Mörtl 0 Kelag Energy Running Te 1996 U16(m) 01:23:42,337
U16-m

p g gy g ( ) ,

1 35 Erwin Kozak-jun 0 Kelag Energy Team 1993 U18(m) 01:12:23,940
2 41 Max Preiml 0 USI Klagenfurt 1993 U18(m) 01:16:12,870

1 32 Günter Wang 0 Kelag Energy Running Te 1982 MH 01:03:35,770
2 55 Gerd Kerschbaumer 0 LT-Techelsberg 1988 MH 01:04:52,428
3 110 Martin Wernig 0 VST Laas 1981 MH 01:05:54,750
4 68 Michael Wadl 0 LC Vitus St.Veit 1986 MH 01:09:10,609
5 24 DI Norbert Zeppitz 0 v.L. 1983 MH 01:14:02,064
6 76 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell 1981 MH 01:16:48 002

U18-m

MH

6 76 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell 1981 MH 01:16:48,002
7 56 Matthias Lackner 0 WSV Heiligenblut 1984 MH 01:23:19,374

1 107 Gernot Hammer 0 LG Klagenfurt 1978 M30 00:59:23,275
2 108 Jan Kirschbach 0 Boso Running Team 1978 M30 01:01:10,790
3 59 Ingo Heilinger 0 SC XTERRIANS-Jauntal 1976 M30 01:05:07,295
4 7 Egydius Bernhart 0 AC Moosburg 1978 M30 01:07:31,720
5 130 Richard Tripolt 0 LAC Wolfsberg 1977 M30 01:08:28,707
6 16 Harald Stolz 0 Haxenclub Glanegg 1976 M30 01:13:07,386
7 64 Christian Zuschlag 0 Team Frei Geist 1980 M30 01:14:41,673
8 74 W D j k 0 N f d Z ll 1976 M30 01 16 51 215

M30

8 74 Werner Doujak 0 Naturfreunde Zell 1976 M30 01:16:51,215
9 61 Mario Latschein 0 LC Sankt Georgen am Lä 1978 M30 01:17:07,594
10 174 Normann Weißl 0 v.L. 1979 M30 01:21:35,025
11 179 Jürgen Picej 0 BSG Philips 1976 M30 01:26:01,567
12 178 Igor Reitmair 0 AC Moosburg 1976 M30 01:26:40,302
13 60 Hannes Müller 0 Der Schleicher 1978 M30 01:30:01,933
14 78 Egon Wassner 0 Naturfreunde Zell 1980 M30 01:33:28,883

1 45 Christian Müller 0 LG Südkärnten 1975 M35 01:01:34,346
2 175 Georg Reichhold 0 LC St.Georgen/Längsee 1973 M35 01:06:23,127

M35

g g g ,
3 49 Gert Köfer 0 AC Moosburg 1973 M35 01:08:14,620
4 13 Bernhard Schrittwieser 0 BSG Infineon 1972 M35 01:15:33,886
5 71 Markus Spitaler 0 v.L. 1971 M35 01:17:09,653
6 132 Klaus Jürgen Kolitsch 0 v.L. 1975 M35 01:19:10,382
7 87 Mario Mak 0 WdC 1972 M35 01:21:07,663
8 118 Roberto Zamalo 0 VS Mario Tosi Tarvisio 1974 M35 01:21:25,915
9 62 Roman Moser 0 LC Sankt Georgen am Lä 1973 M35 01:23:01,309
10 98 Mag. Elisabeth Starz 0 v.L. 1971 M35 01:24:46,640
11 88 Tommy Schurian 0 v.L. 1971 M35 01:27:37,274
12 106 Markus Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1973 M35 01:28:20 51712 106 Markus Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1973 M35 01:28:20,517
13 125 Alfred Wieser 0 v.L. 1972 M35 01:28:23,762
14 95 Georg Kohlmayr 0 LC Villach 1973 M35 01:36:10,499
15 17 Di.Andreas Stemberger 0 v.L. 1971 M35 01:36:43,337
16 75 Manfred Doujak 0 Naturferunde Zell 1974 M35 01:37:19,732
17 46 Ing.Gerhild Rücker 0 v.L. 1973 M35 01:38:31,944

1 73 Robert Stark 0 LC Stockenboi 1969 M40 00:55:39
2 39 Achim Mörtl 0 Kelag Energy Running Te 1970 M40 01:01:21,305
3 133 Gernot Prosen 0 WFV Finkenstein 1969 M40 01:03:39,451
4 117 N b t N t h i 0 L 1966 M40 01 08 33 200

M40

4 117 Norbert Napetschnig 0 v.L. 1966 M40 01:08:33,200
5 15 Franz Kogler 0 BKL Land Kärnten 1966 M40 01:09:11,498
6 129 Gerald Kulnik 0 Team Frei Geist 1966 M40 01:09:26,661
7 127 Peter De Ridder 0 v.L. 1966 M40 01:10:18,500
8 57 Andreas Bergmann 0 Türenspezialist Bergmann1966 M40 01:11:58,683
9 104 Christian Harder 0 BSG Infineon 1966 M40 01:12:33,581
10 54 Helmut Arneitz 0 LT Techelsberg 1968 M40 01:15:03,513
11 26 Wolfgang Streicher 0 v.L. 1967 M40 01:17:57,748
12 169 Wolfgang Obersteiner 0 LC Vitus St.Veit 1967 M40 01:20:30,628
13 18 Karl Lotteritsch 0 Haxenclub Glanegg 1970 M40 01:20:35,854gg
14 31 Bruno Gratzer 0 Kelag Energy Running Te 1969 M40 01:21:19,534
15 38 Andreas Jesse 293 Eislaufverein Wörthersee 1966 M40 01:21:44,089
16 77 Christian Jamnig 0 v.L. 1970 M40 01:21:55,602
17 168 Michael Holzer 0 HSVK Helvetia 1966 M40 01:22:12,138
18 36 Valentin Doujak 0 Kelag Energy Running Te 1967 M40 01:22:21,716
19 72 Johannes Freithofnig 0 v.L. 1966 M40 01:29:56,894
20 47 Andreas Balzer 0 v.L. 1969 M40 01:38:32,818



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit

1 34 Erwin Kozak 0 Kelag Energy Team 1962 M45 00:57:23,981
M45

g gy ,
2 25 Wolfgang Überfellner 0 Hempis Tri Team 1965 M45 00:59:37,112
3 124 Maximilian Zdouc 0 DSG Sele Zell 1962 M45 01:02:58,642
4 102 Werner Brenner 0 LG St. Paul 1964 M45 01:04:10,667
5 94 Herfried Pichorner 0 v.L. 1963 M45 01:06:35,888
6 97 Gerald Wölbl 0 v.L. 1963 M45 01:08:55,414
7 116 Heimo Zojer 0 Villacher 1965 M45 01:11:51,554
8 2 Dr.Günther Theuermann 0 v.L. 1963 M45 01:12:30,773
9 173 Peter Feichtner 0 v.L. 1961 M45 01:12:51,240
10 89 Frank Groot 0 Raiffeisenbank Wernberg 1964 M45 01:15:20,860
11 91 Michael Prach 0 v L 1962 M45 01:15:54 58711 91 Michael Prach 0 v.L. 1962 M45 01:15:54,587
12 167 Günther Schöffman 0 Raiffeisenbank Wernberg 1963 M45 01:16:04,306
13 100 Gottfried Kucher 0 Naturfreunde Vellachtal 1961 M45 01:16:29,625
14 128 Gunter Aichholzer 0 Team Frei Geist 1961 M45 01:20:07,119
15 122 Peter Weissensteiner 0 HSVK Helvetia 1965 M45 01:22:54,788
16 177 Mag.Johann Gibitz 0 Freunde des Laufsports 1961 M45 01:23:23,274
17 48 Jürgen Köstenbaumer 0 v.L. 1965 M45 01:25:01,226
18 28 Josef Walgram 0 HSC  HobbySportClub 1961 M45 01:25:24,533
19 19 Christian Koren 0 UNIQA Laufclub Krumpen1963 M45 01:25:29,993
20 22 Helmut Innerhofer 0 v.L. 1962 M45 01:26:26,902
21 70 M i ili A i 0 S R Kä 1965 M45 01 37 09 67021 70 Maximilian Ausim 0 Smart Runners Kärnten 1965 M45 01:37:09,670

1 82 Ivan Urh 0 KGT Papez 1956 M50 01:03:13,743
2 69 Guido Ottitsch 0 LC-Vitus St.Veit 1960 M50 01:08:47,755
3 93 Johann Blasge 0 ATV Feldkirchen Maratho 1960 M50 01:10:03,399
4 113 Fritz Lamprecht 0 Laufgem. Südkärnten 1959 M50 01:12:18,105
5 81 Josef Riepl 0 v.L. 1960 M50 01:12:38,807
6 92 Herbert Hafner 0 SZ Velden 1956 M50 01:13:13,532
7 1 Toni Wutte 0 Naturfreunde St.Margaret 1958 M50 01:23:00,654
8 67 Alfred Vorwalder 0 KLC 1960 M50 01:25:39,072

M50

,
9 96 Gerald Polzer 0 LC St.Georgen/Längsee 1958 M50 01:28:22,420

1 101 Stefan Skitek 0 MTB Koroska 1953 M55 01:14:26,946
2 9 Alfred Pudgar 0 LAC Wolfsberg 1954 M55 01:16:17,223
3 105 Peter Klinar 0 BSG Infineon 1951 M55 01:21:32,014
4 53 Rupert Büchsner 0 v.L. 1955 M55 01:22:07,583
5 4 Siegfried Kampitsch 0 wifi aktiv 1952 M55 01:22:18,191
6 58 Erich Plaschke 0 v.L. 1953 M55 01:25:35,313
7 126 Richard Ogris 0 Grafenstein 1953 M55 01:26:38,758
8 63 Günther Terkl 0 v L 1955 M55 01:26:44 499

M55

8 63 Günther Terkl 0 v.L. 1955 M55 01:26:44,499
9 65 Lorenz Rasinger 0 LG Klagenfurt 1954 M55 01:37:01,698
10 40 Wilfried Steinbrucker 0 Eislaufverein Wörthersee 1955 M55 01:41:03,295

1 119 Mariano Malfitana 0 VS Mario Tosi Tarvisio 1950 M60 01:21:46,398
2 10 Alfred Schlatte 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:35,987
3 11 Wolfgang Konrad 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:53,896

1 121 Hannes Müller 0 BLC Greifenburg 1945 M65 01:22:04,416
2 66 Dr.Valentin Wulz 17 AC Moosburg 1945 M65 01:22:46,005
3 120 R i i Pi i 0 VS M i T i T i i 1942 M65 01 28 03 887

M60

M65

3 120 Remigio Pinzani 0 VS Mario Tosi Tarvisio 1942 M65 01:28:03,887
4 103 Heinz Jäger 0 v.L. 1943 M65 01:36:40,981
5 80 Viljem Blatnik 0 Mezica 1941 M65 01:46:26,590

1 14 Arnold Striednig 0 BLC Greifenburg 1939 M70 01:43:05,552

1 99 Stefan Robac 0 Ravne 1930 M80 01:54:42,540
M80

M70



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit

1 50 Wiltrud Rieberer 0 AC Moosburg 1982 WH 01:19:29,975
WH

g ,

1 51 Andrea Kruschitz 0 DSG Maria Elend 1980 W30 01:48:52,887

1 33 Sabine Kozak 0 Kelag Energy Team 1973 W35 01:09:36,474
2 83 Birgit Kummerer 0 LC Villach 1974 W35 01:11:22,523
3 21 Karin Lerchbaumer 0 SV Penk 1971 W35 01:14:05,324
4 114 Silke Sandhofer 0 ASV Maria Saal 1974 W35 01:34:48,380

1 123 Zala Zdouc 0 DSG Sele Zell 1966 W40 01:12:06 218

W30

W35

W40
1 123 Zala Zdouc 0 DSG Sele Zell 1966 W40 01:12:06,218
2 8 Doris Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1970 W40 01:30:34,521

1 84 Helga Tomaschitz 0 LC Vitus St.Veit 1963 W45 01:10:33,554
2 20 Astrid Kapp 0 LC Altis Krappfeld 1963 W45 01:13:19,788
3 23 Irmgard Dörflinger 0 LC St.Georgen/Längsee 1964 W45 01:26:05,171
4 115 Doris Puschmann 0 v.L. 1962 W45 01:35:18,020

1 112 Rosalinde Passegger 0 ASV Maria Saal 1959 W50 01:21:11,937
2 90 Sigrun Kerschbaumer 17 ISV Kitzbühel 1957 W50 01:24:02,617
3 172 Eli b h H h b 0 KLC 1960 W50 01 29 58 547

W45

W50

3 172 Elisabeth Hohenberger 0 KLC 1960 W50 01:29:58,547
4 29 Irmgard Walgram 0 BKL Land Kärnten 1959 W50 01:32:25,500
5 12 Heidi Semmler 0 LSC-Rennweg/Katschberg1960 W50 01:37:23,367

1 27 Elfriede Schaunig 0 v.L. 1955 W55 01:37:56,782
2 6 Erna Pudgar 0 Urbani Tekaci 1955 W55 01:39:56,682

W55



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
1 1 73 Robert Stark 0 LC Stockenboi 1969 M40 00:55:39

2 1 34 Erwin Kozak 0 Kelag Energy Team 1962 M45 00:57:23,981

3 1 107 Gernot Hammer 0 LG Klagenfurt 1978 M30 00:59:23,275

4 2 25 Wolfgang Überfellner 0 Hempis Tri Team 1965 M45 00:59:37,112

5 2 108 Jan Kirschbach 0 Boso Running Team 1978 M30 01:01:10,790

6 2 39 Achim Mörtl 0 Kelag Energy Runnin1970 M40 01:01:21,305

7 1 45 Christian Müller 0 LG Südkärnten 1975 M35 01:01:34,346

8 3 124 Maximilian Zdouc 0 DSG Sele Zell 1962 M45 01:02:58,642

9 1 82 Ivan Urh 0 KGT Papez 1956 M50 01:03:13,743

10 1 32 Günter Wang 0 Kelag Energy Runnin1982 MH 01:03:35,770

11 3 133 Gernot Prosen 0 WFV Finkenstein 1969 M40 01:03:39,451

12 4 102 Werner Brenner 0 LG St. Paul 1964 M45 01:04:10,667

13 2 55 Gerd Kerschbaumer 0 LT-Techelsberg 1988 MH 01:04:52,428

14 3 59 Ingo Heilinger 0 SC XTERRIANS-Jau 1976 M30 01:05:07,295

15 3 110 Martin Wernig 0 VST Laas 1981 MH 01:05:54,750

16 2 175 Georg Reichhold 0 LC St.Georgen/Längs1973 M35 01:06:23,127

17 5 94 Herfried Pichorner 0 v.L. 1963 M45 01:06:35,888

18 4 7 Egydius Bernhart 0 AC Moosburg 1978 M30 01:07:31,720

19 3 49 Gert Köfer 0 AC Moosburg 1973 M35 01:08:14,620

20 5 130 Richard Tripolt 0 LAC Wolfsberg 1977 M30 01:08:28,707

21 4 117 Norbert Napetschnig 0 v.L. 1966 M40 01:08:33,200

22 2 69 Guido Ottitsch 0 LC-Vitus St.Veit 1960 M50 01:08:47,755

23 6 97 Gerald Wölbl 0 v.L. 1963 M45 01:08:55,414

24 4 68 Michael Wadl 0 LC Vitus St.Veit 1986 MH 01:09:10,609

25 5 15 Franz Kogler 0 BKL Land Kärnten 1966 M40 01:09:11,498

26 6 129 Gerald Kulnik 0 Team Frei Geist 1966 M40 01:09:26,661

28 3 93 Johann Blasge 113 ATV Feldkirchen Mar1960 M50 01:10:03,399

29 7 127 Peter De Ridder 0 v.L. 1966 M40 01:10:18,500

32 7 116 Heimo Zojer 0 Villacher 1965 M45 01:11:51,554

33 8 57 Andreas Bergmann 0 Türenspezialist Bergm1966 M40 01:11:58,683

35 4 113 Fritz Lamprecht 0 Laufgem. Südkärnten1959 M50 01:12:18,105

36 1 35 Erwin Kozak-jun 0 Kelag Energy Team 1993 U18(m) 01:12:23,940

37 8 2 Dr.Günther Theuermann 0 v.L. 1963 M45 01:12:30,773

38 9 104 Christian Harder 0 BSG Infineon 1966 M40 01:12:33,581

39 5 81 Josef Riepl 0 v.L. 1960 M50 01:12:38,807

40 9 173 Peter Feichtner 0 v.L. 1961 M45 01:12:51,240

41 6 16 Harald Stolz 0 Haxenclub Glanegg 1976 M30 01:13:07,386

42 6 92 Herbert Hafner 0 SZ Velden 1956 M50 01:13:13,532

44 5 24 DI Norbert Zeppitz 0 v.L. 1983 MH 01:14:02,064

46 1 101 Stefan Skitek 0 MTB Koroska 1953 M55 01:14:26,946

47 7 64 Christian Zuschlag 0 Team Frei Geist 1980 M30 01:14:41,673

48 10 54 Helmut Arneitz 0 LT Techelsberg 1968 M40 01:15:03,513

49 10 89 Frank Groot 0 Raiffeisenbank Wern 1964 M45 01:15:20,860



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
50 4 13 Bernhard Schrittwieser 0 BSG Infineon 1972 M35 01:15:33,886

51 11 91 Michael Prach 0 v.L. 1962 M45 01:15:54,587

52 12 167 Günther Schöffman 0 Raiffeisenbank Wern 1963 M45 01:16:04,306

53 2 41 Max Preiml 0 USI Klagenfurt 1993 U18(m) 01:16:12,870

54 2 9 Alfred Pudgar 0 LAC Wolfsberg 1954 M55 01:16:17,223

55 13 100 Gottfried Kucher 0 Naturfreunde Vellach 1961 M45 01:16:29,625

56 6 76 Florian Mak 0 Naturfreunde Zell 1981 MH 01:16:48,002

57 8 74 Werner Doujak 0 Naturfreunde Zell 1976 M30 01:16:51,215

58 9 61 Mario Latschein 0 LC Sankt Georgen am1978 M30 01:17:07,594

59 5 71 Markus Spitaler 0 v.L. 1971 M35 01:17:09,653

60 11 26 Wolfgang Streicher 0 v.L. 1967 M40 01:17:57,748

61 6 132 Klaus Jürgen Kolitsch 0 v.L. 1975 M35 01:19:10,382

63 14 128 Gunter Aichholzer 0 Team Frei Geist 1961 M45 01:20:07,119

64 12 169 Wolfgang Obersteiner 0 LC Vitus St.Veit 1967 M40 01:20:30,628

65 13 18 Karl Lotteritsch 0 Haxenclub Glanegg 1970 M40 01:20:35,854

66 7 87 Mario Mak 0 WdC 1972 M35 01:21:07,663

68 14 31 Bruno Gratzer 0 Kelag Energy Runnin1969 M40 01:21:19,534

69 8 118 Roberto Zamalo 0 VS Mario Tosi Tarvis 1974 M35 01:21:25,915

70 3 105 Peter Klinar 0 BSG Infineon 1951 M55 01:21:32,014

71 10 174 Normann Weißl 293 v.L. 1979 M30 01:21:35,025

72 15 38 Andreas Jesse 0 Eislaufverein Wörthe 1966 M40 01:21:44,089

73 1 119 Mariano Malfitana 0 VS Mario Tosi Tarvis 1950 M60 01:21:46,398

74 16 77 Christian Jamnig 0 v.L. 1970 M40 01:21:55,602

75 1 121 Hannes Müller 0 BLC Greifenburg 1945 M65 01:22:04,416

76 4 53 Rupert Büchsner 0 v.L. 1955 M55 01:22:07,583

77 17 168 Michael Holzer 0 HSVK Helvetia 1966 M40 01:22:12,138

78 5 4 Siegfried Kampitsch 0 wifi aktiv 1952 M55 01:22:18,191

79 18 36 Valentin Doujak 0 Kelag Energy Runnin1967 M40 01:22:21,716

80 2 66 Dr.Valentin Wulz 0 AC Moosburg 1945 M65 01:22:46,005

81 15 122 Peter Weissensteiner 0 HSVK Helvetia 1965 M45 01:22:54,788

82 7 1 Toni Wutte 0 Naturfreunde St.Marg1958 M50 01:23:00,654

83 9 62 Roman Moser 0 LC Sankt Georgen am1973 M35 01:23:01,309

84 7 56 Matthias Lackner 0 WSV Heiligenblut 1984 MH 01:23:19,374

85 16 177 Mag.Johann Gibitz 0 Freunde des Laufspo1961 M45 01:23:23,274

86 1 37 Stephan Mörtl 0 Kelag Energy Runnin1996 U16(m) 01:23:42,337

88 10 98 Mag. Elisabeth Starz 0 v.L. 1971 M35 01:24:46,640

89 17 48 Jürgen Köstenbaumer 0 v.L. 1965 M45 01:25:01,226

90 18 28 Josef Walgram 0 HSC  HobbySportClu1961 M45 01:25:24,533

91 19 19 Christian Koren 0 UNIQA Laufclub Krum1963 M45 01:25:29,993

92 6 58 Erich Plaschke 0 v.L. 1953 M55 01:25:35,313

93 8 67 Alfred Vorwalder 0 KLC 1960 M50 01:25:39,072

94 11 179 Jürgen Picej 0 BSG Philips 1976 M30 01:26:01,567

96 20 22 Helmut Innerhofer 0 v.L. 1962 M45 01:26:26,902

97 7 126 Richard Ogris 0 Grafenstein 1953 M55 01:26:38,758

98 12 178 Igor Reitmair 0 AC Moosburg 1976 M30 01:26:40,302

99 8 63 Günther Terkl 0 v.L. 1955 M55 01:26:44,499



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit
100 11 88 Tommy Schurian 0 v.L. 1971 M35 01:27:37,274

101 3 120 Remigio Pinzani 0 VS Mario Tosi Tarvis 1942 M65 01:28:03,887

102 12 106 Markus Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1973 M35 01:28:20,517

103 9 96 Gerald Polzer 0 LC St.Georgen/Längs1958 M50 01:28:22,420

104 13 125 Alfred Wieser 0 v.L. 1972 M35 01:28:23,762

105 19 72 Johannes Freithofnig 0 v.L. 1966 M40 01:29:56,894

107 13 60 Hannes Müller 0 Der Schleicher 1978 M30 01:30:01,933

109 2 10 Alfred Schlatte 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:35,987

110 3 11 Wolfgang Konrad 0 LAC Wolfsberg 1946 M60 01:30:53,896

112 14 78 Egon Wassner 0 Naturfreunde Zell 1980 M30 01:33:28,883

113 8 176 Daniel Würschl 0 v.L. 1982 MH 01:34:05,465

116 14 95 Georg Kohlmayr 0 LC Villach 1973 M35 01:36:10,499

117 4 103 Heinz Jäger 0 v.L. 1943 M65 01:36:40,981

118 15 17 Di.Andreas Stemberger 0 v.L. 1971 M35 01:36:43,337

119 9 65 Lorenz Rasinger 0 LG Klagenfurt 1954 M55 01:37:01,698

120 21 70 Maximilian Ausim 0 Smart Runners Kärnt 1965 M45 01:37:09,670

121 16 75 Manfred Doujak 0 Naturferunde Zell 1974 M35 01:37:19,732

124 17 46 Ing.Gerhild Rücker 0 v.L. 1973 M35 01:38:31,944

125 20 47 Andreas Balzer 0 v.L. 1969 M40 01:38:32,818

127 10 40 Wilfried Steinbrucker 0 Eislaufverein Wörthe 1955 M55 01:41:03,295

128 1 14 Arnold Striednig 0 BLC Greifenburg 1939 M70 01:43:05,552

129 5 80 Viljem Blatnik 0 Mezica 1941 M65 01:46:26,590

131 1 99 Stefan Robac 0 Ravne 1930 M80 01:54:42,540



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Berglauf --

Ges.-rg. Kl.-rg. # Vorname Nachname ÖLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit

27 1 33 Sabine Kozak 0 Kelag Energy Team 1973 W35 01:09:36,474

30 1 84 Helga Tomaschitz 0 LC Vitus St.Veit 1963 W45 01:10:33,554

31 2 83 Birgit Kummerer 0 LC Villach 1974 W35 01:11:22,523

34 1 123 Zala Zdouc 0 DSG Sele Zell 1966 W40 01:12:06,218

43 2 20 Astrid Kapp 0 LC Altis Krappfeld 1963 W45 01:13:19,788

45 3 21 Karin Lerchbaumer 0 SV Penk 1971 W35 01:14:05,324

62 1 50 Wiltrud Rieberer 0 AC Moosburg 1982 WH 01:19:29,975

67 1 112 Rosalinde Passegger 0 ASV Maria Saal 1959 W50 01:21:11,937

87 2 90 Sigrun Kerschbaumer 17 ISV Kitzbühel 1957 W50 01:24:02,617

95 3 23 Irmgard Dörflinger 0 LC St.Georgen/Längsee 1964 W45 01:26:05,171

106 3 172 Elisabeth Hohenberger 0 KLC 1960 W50 01:29:58,547

108 2 8 Doris Scherzer 0 LAC Wolfsberg 1970 W40 01:30:34,521

111 4 29 Irmgard Walgram 0 BKL Land Kärnten 1959 W50 01:32:25,500

114 4 114 Silke Sandhofer 0 ASV Maria Saal 1974 W35 01:34:48,380

115 4 115 Doris Puschmann 0 v.L. 1962 W45 01:35:18,020

122 5 12 Heidi Semmler 0 LSC-Rennweg/Katschberg 1960 W50 01:37:23,367

123 1 27 Elfriede Schaunig 0 v.L. 1955 W55 01:37:56,782

126 2 6 Erna Pudgar 0 Urbani Tekaci 1955 W55 01:39:56,682

130 1 51 Andrea Kruschitz 0 DSG Maria Elend 1980 W30 01:48:52,887



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Nordic Walking --

Ges.-rg. Kl.-rg. Startnr. Vorname Nachname KLV-Nr. Verein JG Kl. Zeit

1 1 109 Alfred Spanschel 0 Boso Running Team 1961 M2 00:41:12

2 2 85 Rudi Ribitsch 0 Body + Soul Innsbruck 1963 M2 00:48:51

3 3 5 Christian Hallegger 0 v.L. 1955 M2 00:51:00

4 1 79 Hedvika Blatnik 0 Mezica 1949 W2 00:52:59
5 1 52 Sibille Reitmair 0 v.L. 1980 W1 00:54:14
6 2 170 Annette Pogoriutschnig 0 SV  St.Margareten/Ros 1971 W1 00:54:47
7 2 30 Marion Gratzer 0 Kelag Ennergy Running Team 1966 W2 00:56:12
8 3 135 Irmgard Oraze 0 Zell 1973 W1 00:56:16
9 4 171 Walter Warch 0 SV  St.Margareten/Ros 1963 M2 00:56:17
10 5 131 Sigi Dolinschek 0 SV  St.Margareten/Ros 1954 M2 00:56:17
11 3 134 Dorothea Uznik 0 Zell 1966 W2 00:57:37
12 1 42 Mario Kakel 0 BSG Philips 1980 M1 01:11:28
13 4 43 Doris Suppan 0 HSV Triathlon Kärnten 1969 W2 01:11:28
14 6 44 Heinz Suppan 0 HSV Triathlon Kärnten 1963 M2 01:11:28



 6. Internationaler Schwarzgupfberglauf und Nordic Walking Bewerb
-- Nordic Walking --

Kl.-Rg. Startnr. Vorname Nachname Verein JG Kl. Zeit

W1
1 52 Sibille Reitmair v.L. 1980 W1 00:54:14
2 170 Annette Pogoriutschnig SV  St.Margareten/R1971 W1 00:54:47
3 135 Irmgard Oraze Zell 1973 W1 00:56:16

1 79 Hedvika Blatnik Mezica 1949 W2 00:52:59
2 30 Marion Gratzer Kelag Ennergy Runn1966 W2 00:56:12

W1

W2

3 134 Dorothea Uznik Zell 1966 W2 00:57:37
4 43 Doris Suppan HSV Triathlon Kärnt 1969 W2 01:11:28

1 42 Mario Kakel BSG Philips 1980 M1 01:11:28

1 109 Alf d S h l B R i T 1961 M2 4112

M1

M2
1 109 Alfred Spanschel Boso Running Team 1961 M2 4112
2 85 Rudi Ribitsch Body + Soul Innsbruc 1963 M2 4851
3 5 Christian Hallegger v.L. 1955 M2 5100
4 171 Walter Warch V  St.Margareten/Ro 1963 M2 5617
5 131 Sigi Dolinschek V  St.Margareten/Ro 1954 M2 5617
6 44 Heinz Suppan HSV Triathlon Kärnte 1963 M2 11128
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